

PM 2017:96 RI+V (Dnr 134-524/2017)

Rapportering av stadens fossila utsläpp och klimatanpassningsåtgärder till Carbon Disclosure Project Cities (CDP)

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Stockholms stad rapporterar årligen stadens fossila utsläpp och klimatanpassningsåtgärder till Carbon Disclosure Project Cities.
2. Stadsledningskontoret ska ansvara för att samordna stadens deltagande i projektet.

Föredragande borgarråden Karin Wanngård och Katarina Luhr anför följande.

Ärendet

Inom C40 Carbon Disclosure Project Cities (CDP) rapporterar städer årligen in sitt arbete med att begränsa klimatpåverkan och hantera effekter av ett klimat i förändring. Datainsamlingen resulterar i en rapport som får internationell uppmärksamhet. Data från C40 CDP används också i olika projekt inom ramen för C40 för att uppmärksamma städernas bidrag till minskade utsläpp. Staden deltog första gången i C40 CDP år 2012.

Deltagande i projektet ger staden möjlighet till internationell profilering och erfarenhetsutbyte med andra städer inom en för staden prioriterad fråga. Därför föreslås i ärendet att kommunstyrelsen beslutar att stadens fossila utsläpp och klimatanpassningsåtgärder rapporteras årligen till Carbon Disclosure Project Cities.

Beredning

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.

Våra synpunkter

Klimatförändringarna är en av vår tid största utmaningar. Städerna har en allt viktigare roll i arbetet med att minska klimatpåverkan i världen. Allt fler människor bor i städer och städer står idag för en växande miljöbelastning. Samtidigt finns många lösningar för att minska klimatpåverkan i städerna och många utmaningar inför att reducera städernas sårbarheter till följd av ett klimat i förändring. Stockholm ligger och ska ligga i fronten för ett aktivt klimat- och miljöarbete bland europeiska städer.

C40 Carbon Disclosure Project Cities är en av de mest betydelsefulla internationella plattformarna för städer på klimatområdet. CDP Cities samlar data från städers gällande utsläpp av växthusgaser och insatser inom klimatanpassning. Ett deltagande i projektet ger staden möjlighet till internationell profilering och erfarenhetsutbyte med andra städer inom en för staden prioriterad fråga. Stockholm kan genom deltagandet också bidra till att visa på städers betydelse för klimatomställningen. Därför föreslår vi att stadens fossila utsläpp och klimatanpassningsåtgärder årligen rapporteras till Carbon Disclosure Project Cities samt att stadsledningskontoret får i uppdrag att samordna stadens deltagande.

Vi föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Stockholms stad rapporterar årligen stadens fossila utsläpp och klimatanpassningsåtgärder till Carbon Disclosure Project Cities.
2. Stadsledningskontoret ska ansvara för att samordna stadens deltagande i projektet.

Stockholm den 10 maj 2017

KARIN WANNGÅRD

KATARINA LUHR

Bilaga

Inbjudan att rapportera

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Ärendet

Carbon Disclosure Project, CDP, är en icke vinstdrivande internationell plattform för rapportering av utsläpp av växthusgaser och insatser som rör klimatanpassning samt insatser som syftar till minskning av växthusgaser. Initiativet startades av den tidigare brittiska premiärministern Tony Blair år 2000 och har undertecknats av mer än 800 investerare, 100 stater och regioner och mer än 5800 företag världen över.

CDP hanterar också, genom CDP Cities, rapporteringen från över 500 städer, varav merparten av de städer som är medlemmar i C40 ingår och där C40 är partner till CDP Cities. Genom C40 CDP Cities kan staden via samma modul samtidigt rapportera in till det globala initiativet Global Covenant of Mayors for Climate and Energy. C40 ger som ett resultat av datainsamlingen varje år ut en rapport där medverkande C40-städers utsläpp av växthusgaser presenteras. Data från C40 CDP används också i olika projekt inom ramen för C40 för att uppmärksamma städers bidrag till minskade utsläpp, bland annat initiativet Compact of Mayors samt de forskningsrapporter som C40 ger ut. Projektet erbjuder också ett nätverk för erfarenhetsutbyte mellan deltagande städer.

Stockholms stad har rapporterat in data till C40 CDP Cities sedan år 2012 (Dnr 006-45/2012) och finansborgarrådet får årligen en inbjudan att delta som hittills har hanterats från år till år. För att underlätta administrationen behöver staden ett inriktningsbeslut om att delta årligen och tills vidare genom att rapportera in till CDP Cities.

Stadsledningskontoret har tidigare ansvarat för att samordna stadens deltagande i projektet. Inrapporteringen till C40 CDP Cities är ett omfattande arbete och kräver därför att flera förvaltningar och bolag bidrar med data som rör deras respektive verksamhet. Miljöförvaltningen ansvarar för stadens årliga beräkningar av växthusgasutsläppen.

Beredning

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 20 april 2017 har i huvudsak följande lydelse.

Ett klimatsmart Stockholm utgör ett av stadens fyra inriktningsmål. Inom ramen för detta har kommunfullmäktige beslutat att Stockholm ska vara fossilbränslefritt senast år 2040 och ha hög klimatberedskap genom att reducera stadens sårbarheter till följd av ett klimat i förändring. I budget 2017 anges att Stockholm ska fortsätta att vara ett internationellt föredöme inom klimatområdet

Stadsledningskontoret bedömer att C40 Carbon Disclosure Project Cities är ett av de mest betydelsefulla internationella verktyg som samlar data från städer vad gäller utsläpp av växthusgaser och insatser inom klimatanpassning. Stadsledningskontoret anser att ett deltagande i projektet ger staden möjlighet att synas, jämföras och utbyta erfarenheter med andra städer. Genom att bidra till CDP Cities är staden på ett transparent, konkret och tydligt sätt med och bidrar till den samlade globala bilden av städers betydelse för klimatomställningen och till att dessa data på olika sätt kan illustrera klimatåtgärderna i

städer idag.

Miljöförvaltningen ansvarar för de årliga beräkningarna av växthusgasutsläppen och övriga berörda förvaltningar- och bolag bidrar med data som rör deras respektive verksamhet.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att årligen rapportera till Carbon Disclosure Project Cities och att stadsledningskontoret ansvarar för att samordna stadens deltagande i projektet.